
MURJP000EA4N
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace , n0:\:

z rozpočtu Města Rokytnice nad Jizerou

Smluvní strany:

Město Rokytnice nad Jizerou
se sídlem Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou 
IČ:00276057
zastoupené Ing. Petrem Matyášem, starostou města 
číslo bankovního účtu: 78-9645380267/0100 
(dále jen „poskytovatel")

Město Harrachov
se sídlem Harrachov 150, 512 46 Harrachov 
IČ:00275697
Zastoupené Ing. Jaroslavem Čechem, starostou města 
číslo bankovního účtu: 19-1263085389/0800 
(dále jen „příjemce")

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech"), tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rokytnice nad 
Jizerou:

I. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel a příjemce se dohodli na společném nákupu stroje Pištěn Bully 160D, kterým 
budou upravovány běžecké stopy na území obou měst. Pořizovatelem (kupujícím) a 
provozovatelem stroje je město Harrachov, město Rokytnice nad Jizerou pak přispělo na 
náklady související s nákupem stroje částkou 297.750,- Kč, která odpovídá 50% 
pořizovacích nákladů. Město Harrachov je provozovatelem stroje a bude provádět údržbu 
běžeckých stop na území obou měst a vést přehled všech nákladů spojených s provozem 
stroje. Město Rokytnice nad Jizerou pak uhradí poměrnou část nákladů souvisejících s 
provozem stroje, která bude odpovídat počtu kilometrů / motohodin najetých při údržbě 
běžeckých stop na území města Rokytnice nad Jizerou.

2. Předmětem této smlouvy je v souladu s usnesením Zastupitelstva města Rokytnice 
nad Jizerou č. 312 ze dne 7. 10. 2020 poskytnutí účelové dotace na náklady spojené s 
provozem a údržbou stroje Pištěn Bully 160D a s vlastní úpravou běžeckých stop na území 
města Rokytnice nad Jizerou v období květen 2020 až duben 2021.

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech.

MURJP000EA4N



4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporu a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

1. Dotace je poskytnuta na náklady spojené s provozem a údržbou stroje Pištěn Bully 160D a 
s vlastní úpravou běžeckých stop na území města Rokytnice nad Jizerou v období květen 
2020 až duben 2021 a je výše bude odpovídat počtu kilometrů / motohodin najetých při 
údržbě běžeckých stop na území města Rokytnice nad Jizerou, a to až do celkové výše 
350.000,- Kč (slovy: tři sta padesát tisíc korun českých).

2. Způsobilé výdaje
Dotace je příjemci poskytována výhradně v souvislosti s následujícími druhy výdajů:

• Pohonné hmoty a maziva - pohonné hmoty a maziva spotřebované při provozu 
stroje Pištěn Bully 160D

• Náhradní díly - náhradní díly pro stroj Pištěn Bully 160D, které objedná a uhradí 
příjemce a jejichž výměnu provedou zaměstnanci příjemce

© Mzdové náklady - mzdové náklady zaměstnanců příjemce, kteří budou strojem 
Pištěn Bully 160D provádět vlastní údržbu běžeckých stop a běžnou údržbu a 
opravy stroje svépomocí - v případě, kdy zaměstnanec provádí v rámci své 
pracovní náplně i jiné činnosti, které nesouvisejí s provozem stroje Pištěn Bully 
160D, je příjemce oprávněn do nákladů zahrnout pouze tu část mzdy, která 
odpovídá práci zaměstnance související s provozem stroje Pištěn Bully 160D .

• Servisní náklady - náklady související s opravami a údržbou stroje Pištěn Bully 
160D, které nebudou prováděny přímo ze strany zaměstnanců příjemce, ale budou 
prováděny ze strany třetích osob a příjemci fakturovány. Součástí těchto nákladů 
můžou být i výdaje na náhradní díly fakturované jako součást dodávek a služeb ze 
strany třetích osob.

© Monitoring Bílé stopy - náklady související s monitoringem jízd stroje 
prostřednictvím GPS modulu a webového serveru www.bilestopy.cz

• Ostatní náklady - náklady související s provozem stroje Pištěn Bully 160D, které 
jsou nahodilé, případně náklady související s provozem stroje pouze částečně. 
V případě těchto nákladů je příjemce povinen informovat o nich poskytovatele 
před jejich vznikem, nebo, v případech, kdy je nelze předvídat, ihned po jejich 
vzniku a vyžádat si souhlas poskytovatele s jejich zahrnutím mezi způsobilé výdaje.

lil. Čerpání dotace

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 
nejpozději do 15. 4. 2021, a to výhradně na účel dle článku II. této smlouvy.

2. Nevyčerpanou dotaci nebo její část je příjemce povinen vrátit nejpozději do 15. 5. 2021 na 
účet poskytovatele č. ú.: 78-9645450237/0100, v.s. 2143 42221.



IV. Způsob poskytnutí dotace

1. Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet příjemce č. ú.: 19-1263085389/0800, 
a to ve dvou splátkách následovně:
a) 1. část dotace ve výši 200.000,- Kč bude zaslána na účet příjemce nejpozději do 31. 1.

2021,
b) 2. část dotace, jejíž výše bude dána skutečně vynaloženými náklady doloženými
vyúčtováním nákladů ve smyslu článku V. této smlouvy, bude zaslána na účet příjemce 
nejpozději do 15. 5. 2021. t

V. Vyúčtování dotace

1. Příjemce dotace je povinen nejpozději do 30. 4. 2021 předložit poskytovateli řádné 
vyúčtování poskytnuté dotace dokládající účelovost a výši využití dotace, čímž se rozumí 
především:

• Přehled všech výdajů souvisejících s provozem stroje Pištěn Bully 160D, jejichž 
jednotlivé druhy jsou specifikovány v článku II., odstavci 2. této smlouvy.

• Výpis z účetní evidence dokládající řádné zaúčtování všech výdajů uvedených 
v přehledu výdajů.

e Údaje a data ze serveru www.bilestopy.cz, dokládající, které úseky byly 
upravovány, počet upravených kilometrů a údaje z počítadla motohodin stroje, 
kterým je prováděna údržba lyžařských běžeckých stop spolu s rozdělením kolik 
kilometrů / motohodin bylo naježděno na území poskytovatele a kolik na území 
příjemce, jakožto základním parametrem pro stanovení konečné výše dotace.

• Výpočet konečné výše dotace s uvedením výše 2. části dotace ve smyslu článku IV., 
odstavce 1. b) této smlouvy, případně s uvedením výše nevyčerpané části dotace 
ve smyslu článku III., odstavce 2. této smlouvy.

• Kopie účetních dokladů dokládajících výši jednotlivých výdajů uvedených 
v přehledu výdajů, čímže je pro jednotlivé druhy výdajů myšleno:
a) Pohonné hmoty a maziva - kopie faktur, případně pokladních dokladů
b) Náhradní díly - kopie faktur, případně pokladních dokladů
c) Mzdové náklady - výkazy práce, kopie mzdových listů dokládajících výši 
odměny jednotlivých zaměstnanců příjemce podílejících se na činnostech 
souvisejících s provozem a údržbou stroje Pištěn Bully 160D. Výpočet poměrné 
části mzdy, kterou lze dle výkazu práce u jednotlivých zaměstnanců zahrnout do 
způsobilých výdajů.
d) Servisní náklady - kopie faktur, případně pokladních dokladů
e) Monitoring Bílé stopy - kopie faktur, případně pokladních dokladů
f) Ostatní náklady - kopie faktur, případně pokladních dokladů

2. Příjemce dotace je povinen vy vyúčtování zohlednit příjmy z ostatních zdrojů určených 
k financování společné údržby běžeckých stop na území měst Harrachov a Rokytnice nad 
Jizerou, především pak příspěvek ze strany Krkonoše SMO a výtěžek ze sbírky a prodeje



samolepek určených na podporu údržby běžeckých stop. O alikvotní část těchto příjmů 
připadající na Rokytnici nad Jizerou bude snížena konečná výše dotace.

VI. Všeobecné podmínky užití dotace

1. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků 
v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty, a v souladu s podmínkami v této smlouvě 
uvedenými. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu 
s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění, a za jejich správné vyúčtování.

2. Příjemce se, jako základní podmínku pro poskytnutí dotace, zavazuje podpisem této 
smlouvy provádět pravidelnou údržbu lyžařských běžeckých stop v období prosinec 2020 
až březen 2021 v závislosti na klimatických podmínkách. Počet jízd bude odpovídat 
aktuálním sněhovým podmínkám a bude vycházet z požadavků poskytovatele.

3. Příjemce dotace je povinen vést samostatnou oddělenou účetní evidenci výdajů spojených 
s provozem stroje Pištěn Bully 160D tak, aby byl schopen prokázat skutečně vynaložené 
výdaje spojené s provozem stroje. Tzn. označení např. org, orj, popřípadě jinou 
samostatnou analytickou evidencí.

4. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování dotace je příjemce povinen tyto 
nedostatky odstranit do 10 pracovních dní od obdržení písemné výzvy k jejich odstranění, 
nebo v jiné lhůtě určené poskytovatelem dotace.

5. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, dotačního titulu a výše poskytnuté 
dotace.

6. Změny v čerpání dotace je příjemce oprávněn provést pouze na základě písemného 
souhlasu poskytovatele. Za tím účelem je příjemce povinen písemně oznámit 
poskytovateli jakékoliv změny související s čerpáním poskytnuté dotace, a to minimálně 
30 dnů předem.

7. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení s 
likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 
nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací.

8. V případě, že příjemce použije dotaci v rozporu s podmínkami této smlouvy nebo v případě 
uvedení nepravdivých údajů v předložených dokumentech, je povinen dotaci vrátit na účet 
poskytovatele a nebude mu poskytnuta žádná finanční dotace z rozpočtu města Rokytnice 
nad Jizerou ani z jiného fondu města po dobu následujících dvou kalendářních let. 
Příjemce je povinen vrátit celou výši poskytnuté dotace, a to nejpozději do 30 dní od 
doručení výzvy k vrácení dotace.



VII. Kontrola

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 
originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem 
poskytnutí dotace.

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, 
tak i po dobu 5-ti let od uzavření této smlouvy.

Vlil. Sankce

1. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou je 
porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 
rozpočtové kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových 
pravidlech.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž příjemce i poskytovatel obdrží 
po jednom vyhotovení.

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna na webových 
stránkách města Rokytnice nad Jizerou (www.mesto-rokytnice.cz), s výjimkou osobních 
údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě.

5. Účastníci smlouvy výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv 
vedené MěÚ Harrachov, která je veřejně přístupná a obsahuje v souladu se zákonem o 
svobodném přístupu k informacím údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Současně účastníci výslovně souhlasí s tím, 
že smlouva bude zveřejněna na www stránkách města Harrachova. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu



§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy rozhodlo 
Zastupitelstvo města Rokytnice nad Jizerou usnesením č. 312 ze dne 7. 10. 2020.

7. Zastupitelstvo města Harrachova schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy usnesením č.
9. ze dne 9. 9. 2020.

Za příjemce:

Ing. Jaroslav Čech 
starosta města

V Harrachově, dne:


